
 
  R.G. n. 627 del 31 DIC. 2014 
  

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE  N. 268 DEL  18/11/2014 
 

OGGETTO : Impegno di spesa in favore della Ditta Celnetwork Srl  per acquisto  testi su nuovi 
                      adempimenti in materia di contabilità armonizzata - Codice Cig: ZBA11C38B7 

 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
PREMESSO che  nel 2015 scatterà in modo progressivo “la riforma contabile” che entrerà a pieno 
regime nell’arco di due anni. In questo periodo gli enti che non hanno partecipato, negli anni 
precedenti, alla fase di sperimentazione dovranno affrontare un percorso analogo a quello posto in 
essere dagli enti sperimentatori. 
DATO ATTO  che si rende necessario acquistare testi per l’aggiornamento su nuovi adempimenti 
relativi alla nuova contabilità inerenti l’ufficio Ragioneria e Tributi; 
ATTESO che da recenti disposizioni di legge le Pubbliche Amministrazioni, per effettuare i propri 
acquisti, sono obbligate a rivolgersi al Portale degli Acquisti delle Pubbliche Amministrazioni 
collegandosi al sito internet: https://www.acquistinretepa.it.. 
RITENUTO , data la specificità del materiale da acquistare, di rivolgersi alla ditta Celnetwork Srl 
con sede  legale a Pescara in via Aride Breviglieri, n.8. 
VISTO che ditta Celnetwork Srl ha presentato offerta per la fornitura del materiale didattico pari ad 
€ 740,54 IVA compresa ( vedi preventivo agli atti prot. n. 5057 del 17/11/2014; 
RITENUTO  pertanto di effettuare l’acquisto del materiale didattico specifico per l’aggiornamento 
delle pratiche inerenti l’ufficio Ragioneria e Tributi e, data la specificità del materiale da acquistare, 
senza rivolgersi al Portale degli Acquisti delle Pubbliche Amministrazioni, individuando la ditta 
Celnetwork Srl con sede legale a Pescara in via Aride Breviglieri, n.8. 
 
QUANTIFICATO  l’impegno di spesa da assumersi in complessivi € 740,54 I.V.A. compresa da 
Versarsi alla ditta Celnetwork Srl con sede legale a Pescara in via Aride Breviglieri, n.8. 
 

VALUTATA  l’ offerta congrua e conveniente in rapporto  alla fornitura di che trattasi. 

RITENUTO di dover assumere  il relativo impegno di spesa. 

DATO ATTO , tuttavia, che in ragione della convenzione di Segreteria comunale in essere tra 
questo Ente ed il Comune di Soveria Mannelli la spesa di che trattasi, a fronte di un utilizzo 
condiviso dei testi, verrà ripartita tra i due comuni sopra  indicati. 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in 
economia, approvato con delibera C.C. n.15 del 04/03/2010, ed in particolare l’art. 8, comma 2, che 
consente di ricorrere ad un solo operatore economico nel caso in  l’importo della spesa  per  il bene 
o  servizio da acquisire  non superi l’ammontare  di 5.000,00 euro, con esclusione dell’I.V.A. 

VISTO , altresì, il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con delibera n 4 del 
07/03/1996. 



VISTO  l’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 ( Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali); 
 
RITENUTO  di dover assumere determinazione a contrattare: 
- avente ad oggetto la fornitura di  testi per l’aggiornamento su nuovi adempimenti relativi alla 
nuova contabilità inerenti l’ufficio Ragioneria e Tributi; 
 - la cui finalità ha l’obiettivo di consentire al personale dell’Area Finanziaria l’aggiornamento 
necessario sui nuovi adempimenti in materia di contabilità armonizzata, avvalendosi della 
procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. 163/2006. 

DATO ATTO  che la Ditta s’impegna ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 e s.m.i. 
 
RITENUTO  di dover provvedere in merito. 
 
RITENUTO , pertanto, di affidare alla ditta Celnetwork Srl con sede  legale a Pescara in via Aride 
Breviglieri, n.8, la fornitura sopra descritta e procedere al relativo impegno di spesa. 
 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000.  
VISTO lo Statuto comunale. 
VISTO  l’art. 107 commi 2 e 3, e l’art. 109, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09 convertito con L. n. 102/09 in base 
all’attuale normativa, il programma dei pagamenti e delle spese conseguenti agli impegni assunti 
con il presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica. 

 DATO ATTO , altresì, che ai fini della tracciabilità dei pagamenti (L. 136/2006) il codice CIG  
per la fornitura di che trattasi è il seguente:ZBA11C38B7. 

 ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente atto. 

DATO ATTO  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di provvedere, per le causali di cui sopra, all’affidamento ed all’assunzione di un impegno di spesa  
di € 740,54 in favore della Ditta Celnetwork Srl , P.IVA 01913760680.  
Di imputare la spesa  di cui sopra sul cap. 570/1 della gestione in conto competenza del  bilancio 
per l’esercizio in corso.  
Di disporre ai sensi dell’art. 191 D.Lgs n. 267/2000 la registrazione contabile dell’impegno sul 
competente capitolo di Bilancio di previsione e la comunicazione alla ditta dell’avvenuta 
registrazione dell’impegno. 
 Di dare atto che, nei limiti dell’impegno  come sopra assunto, si provvederà alla liquidazione della 
spesa senza bisogno di ulteriore determinazione al riguardo, dietro presentazione di regolare fattura.  
 Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs. 267/2000.  
Di dare atto che, per quanto detto in premessa, in esito alla presente,  si richiederà al Comune di 
Soveria Mannelli di rimborsare il 50% della spesa come sopra indicata a fronte di un utilizzo 
condiviso dei testi acquistati.                                 

     Il RESPONSABILE DELL’AREA                                                                      
F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

         
 



 

 

 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  31/12/2014 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
    Lì,  19/01/2015 
                                                                                           
                                                                                            IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                               F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

              


